ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 83/2005/QĐ-UB TP.Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 5  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
Về bổ sung các tuyến đường bắt buộc đội mũ bảo hiểm

khi đi xe mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông đường bộ

trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

- Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 29 tháng 6 năm 2001;

- Căn cứ Nghị quyết số 13/2002/NQ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2002 của

Chính phủ về các giải pháp kiềm chế gia tăng và tiến tới giảm dần tai nạn giao

thông và ùn tắc giao thông;

- Căn cứ Thông tư số 01/2003/TT-BGTVT ngày 08 tháng 01 năm 2003

của Bộ Giao thông Vận tải hướng dẫn đội mũ bảo hiểm khi đi xe mô tô, xe gắn

máy;

- Xét đề nghị của Thường trực Ban An toàn giao thông thành phố (Công

văn số 94/CV-ATGT ngày 18 tháng 5 năm 2005);

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Bổ sung 02 tuyến đường sau đây thuộc địa phận thành phố Hồ

Chí Minh bắt buộc người điều khiển, người ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy phải

đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông:

- Đường Lê Văn Khương (suốt tuyến, quận 12 - huyện Hóc Môn);

- Đường Nguyễn Thị Rành (suốt tuyến, huyện Củ Chi).

Điều 2. Giao Sở Giao thông - Công chính và Công an thành phố phối hợp

tổ chức và hướng dẫn thực hiện quy định tại Điều 1 theo nội dung Thông tư số

01/2003/TT-BGTVT ngày 08 tháng 01 năm 2003 của Bộ Giao thông Vận tải.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 6 năm

2005.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc các Sở - ban - ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

quận - huyện và Thủ trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TTUB: CT, các PCT;

- VPHĐ-UB: CPVP;

- Các Tổ NCTH;

- Lưu (ĐT/Thg).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đua